

Tablica – którą musisz znaleźć jest dowodem tego, że tu mieszkali turkowie wyznania mojżeszowego. Znajdź na ścianie tablicę, na której napisano, kiedy turkowską synagogę wybudowano. Dodaj wszystkie cyfry jej daty powstania, podziel przez dwa i wpisz słownie wynik działania.

8

Wróć do tej samej ulicy, od której przyszedłeś szukać tablicy. Przejdź prawym bokiem do frontu budynku, który jest z filmem związany, idź prosto, a ukaże Ci się ktoś bardzo znany. Stoi na wzniesieniu, ma długie okrycie narzucone i dwa palce do serca przyłożone.

Skręć w prawo – a ja dalszą opowieść poczynię, bo zobaczysz za chwilę dość dużą świątynię. W czasach, kiedy Turek był tygłem kulturowym, nie było to niczym nowym, że były tu osoby wyznania protestanckiego i to dla nich zapoczątkowano budowę kościoła tego.

Za ogrodzeniem jest tablica nieduża, która losy miejsca tego przybliży. We wnętrzu kościoła są pewne organy, których miech jest napełniany za pomocą mechanizmu ręcznego, ale również pedałowego. Jak te organy są nazywane? Przeczytaj, a zadanie będzie wykonane!

ORGANY

10

Spójrz! Ostatnia litera hasła „organowego”, jest ostatnią literą hasła głównego. Tajemnica odkryta, zatem są powody, by szukać skarbu – naszej nagrody!

Idź prosto i szukaj - po lewej stronie bramy, przejdź przez „tunel” – i już dziedziniec mamy! Tam szukaj po lewej stronie ławeczki, a za nią znajdziesz z haczykiem kosteczkę!

Podnieś kosteczkę – tam czeka nagroda i na tym się kończy nasza przygoda!

HASŁO GŁÓWNE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Rozwiązane przez Ciebie hasło główne to pierwsza funkcjonująca nazwa Turku, która w 1136 roku pojawiła się w bulli gnieźnieńskiej papieża Innocentego II, wskazującej Turek jako posiadłość arcybiskupów gnieźnieńskich.

Miejsce na skarb



Tematyka

Wyprawa przedstawia historię, kulturę oraz walory turystyczne Turku. Pozwala zapoznać się z ciekawostkami związanymi z miastem.

Gdzie to jest?

Turek- to miasto położone we wschodniej części Wielkopolski, na skrzyżowaniu ważnych szlaków komunikacyjnych prowadzących do Poznania, Łodzi, Konina, Kalisza i Sieradza. Wyprawę należy rozpocząć przy Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera.

Na czym to polega?

Należy przejść całą trasę kierując się wskazówkami ukrytymi w tekście. W czasie wyprawy rozwiązujemy liczne zagadki, które ostatecznie pozwolą nam poznać końcowe hasło z uzbiernych liter. Ostatni punkt wyznaczonej trasy, to miejsce, w którym ukryto „skarb” w postaci pieczęci. Przystawiamy ją poniżej w miejscu na skarb.

Czas przejścia: ok.45 min.

Opiekun wyprawy: Joanna Skieresz,
Marta Baraniecka

Tekst: Aleksandra Czekala

Redakcja techniczna: Radosław Nawrot

Opracowanie plastyczne: Ewa Ogrodowczyk
e-mail: promocja@muzeum.turek.pl

www.muzeum.turek.pl

Opieka merytoryczna i projekt serii:

Wojewódzka Biblioteka Publiczna
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu

Więcej questów znajdziesz na:

www.regionwielkopolska.pl

www.questing.pl

www.wyprawyodkrywcow.pl

Wielkopolskie Questy

„TOUR
DE TUREK”



